
6:00 公私三文治
6:25 瞬間看地球
6:30 香港早晨
8:55 瞬間看地球
9:00 交易現場
9:45 金曲挑戰站
9:50 快樂長門人

10:00 射鵰英雄傳之東邪西毒
10:30 鐵齒銅牙紀曉嵐 IV 
11:30 宣傳易 及 新聞提要
11:35 交易現場
11:45 古靈精探B 
12:40 宣傳易
12:45 交易現場
1:00 午間新聞
1:15 瞬間看地球
1:20 左右紅藍綠
1:25 都市閒情
2:10 宣傳易
2:15 今日VIP 及 交易現場
2:50 驚艷一槍
3:50 幸運四葉草 及 交易現場
4:20 放學ICU 
5:20 寶石寵物III 
5:50 財經新聞
5:55 居家兵團 及 新聞檔案
6:30 六點半新聞報道
6:55 天氣報告
7:00 好想藝術
7:30 東張西望及齊溝通共發展
8:00 愛．回家
8:30 名媛望族
9:30 大太監

10:30 瘋狂歷史補習社
11:00 晚間新聞 及 新聞檔案
11:40 天氣報告/瞬間看地球
11:50 今日財經
11:55 宣傳易
12:05 讀心神探
1:10 宣傳易
1:20 東張西望
1:45 無間音樂
2:50 粵語長片：

萍嫂下集大結局

9:15 理財博客之即市錦囊
10:15 通識小學堂
10:45 iFit@tv
10:50 ATV每日一歌
11:00 浴血太平山
12:00 微．電影
12:20 馬上全接觸
12:25 當年今日
12:30 十二點半新聞／經濟快訊

／天氣報告
1:00 理財博客之投資多面睇
2:25 iFit@tv
2:30 把酒當歌
3:00 左右紅藍綠
3:05 微．電影
3:20 ATV每日一歌
3:30 亞洲政策組-人人讀好書
4:00 通識小學堂
4:30 GIGA部族
5:00 蜘蛛俠
5:30 微播天下／當年今日
6:00 六點鐘新聞
6:40 ATV焦點
6:45 經濟快訊
6:50 體育快訊
6:55 天氣報告
7:00 亞洲政策組-人人讀好書
7:28 iFit@tv
7:30 娛樂CIA  
8:30 微播天下
9:00 ATV2012亞洲小姐大中華總

決賽前奏
9:05 鄰居冤家

10:00 國際財經視野／當年今日
10:30 夜間新聞
10:55 ATV焦點
11:00 把酒當歌
11:35 微．電影
11:50 賽後你點睇
1:00 ATV每日一歌
1:10 微．電影
1:30 娛樂CIA 
2:30 國際財經視野
3:00 亞洲政策組-人人讀好書

6:00 Bloomberg財經第一線
7:30 NBC世界新聞
8:00 普通話娛樂新聞報道
9:00 教育電視

10:00 金融行情
10:30 交易現場
11:00 金融行情
11:30 交易現場
11:32 金融行情
12:00 CCTV News - 直播
1:00 荷里活娛樂速遞
1:30 金融行情
2:00 交易現場
2:03 金融行情
3:58 交易現場
4:00 象王與乖孫 (II)
4:30 鬼馬雙蕉
5:00 小王子
5:30 大開眼界
6:00 普通話新聞
6:15 普通話財經報道
6:20 普通話天氣報告及新聞檔案
6:25 財經消息
6:35 荷里活娛樂一周
7:30 七點半新聞報道
7:50 天氣報告
7:55 瞬間看地球
8:00 食物大搜查 (IV)
8:30 欲骨查 (VI)
9:30 人在野 (VI)

10:25 童心．童真
10:30 環球金融速遞
10:35 行屍 (II)
11:35 PS 港生活．港享受 及

財經速遞
11:40 晚間新聞
11:55 瞬間看地球
12:00 荷里活娛樂速遞
12:30 兄弟．姊妹 (V)
1:25 寰宇體壇
2:20 音樂熱點
2:30 Bloomberg財經第一線
5:00 台灣無㡊衛星電視台新聞
5:30 中國新聞

7:05 老夫子2001
9:10 至尊無賴

11:10 星空
1:10 至尊計狀元才
3:25 龍咁威 2003
5:25 絕種好男人
7:30 父子
9:55 起勢搖滾

11:50 伴我闖天涯
1:50 濟公
3:35 新戀愛世紀
5:35 小男人周記

9:00 鳳凰大視野
9:35 地球宣言
9:40 鳳凰全球連線

10:05 說出你的故事
10:55 時事開講
11:20 健康新概念
11:25 鳳凰觀天下
12:00 鳳凰午間特快
12:25 鳳凰氣象站
12:30 有報天天讀
1:00 鏘鏘三人行
1:25 騰飛中國
1:30 鳳凰焦點關注
1:50 文明啟示錄
1:55 娛樂大風暴
2:20 完全時尚手冊
2:40 鳳凰典藏劇場
3:30 名言啟示錄
3:35 鳳凰衝擊播
4:15 金曲點播
4:20 鳳凰大視野
5:05 開卷八分鐘
5:15 金曲點播
5:25 有報天天讀
5:55 健康新概念
6:00 娛樂大風暴
6:20 文明啟示錄
6:25 博覽大文化
7:00 完全時尚手冊
7:20 鳳凰觀天下
7:55 與夢想同行
8:00 鳳凰大視野
8:30 騰飛中國
8:35 鳳凰焦點關注
8:55 名言啟示錄
9:00 時事直通車

10:00 鳳凰衝擊播
10:35 鳳凰全球連線
11:00 時事開講
11:25 地球宣言
11:30 鏘鏘三人行
11:55 文明啟示錄
12:00 鳳凰子夜快車

9:00 快樂漢語
9:15 家有公婆

10:00 中國新聞
10:12 家有公婆
10:58 希臘風光
11:00 中國新聞
11:10 國寶檔案
11:30 海峽兩岸
12:00 中國新聞
1:00 華人世界
1:20 快樂驛站
1:30 走遍中國
2:00 中國新聞
2:15 好歹一家人
3:01 好歹一家人
3:47 希臘風光
3:48 經典歌曲集錦
4:00 中國新聞
4:10 百家講壇
4:50 天天飲食
5:00 中國新聞
5:15 遠方的家
6:00 中國新聞
6:15 中國文藝
6:45 國寶檔案
7:00 中國新聞
7:15 文化站長
8:00 走遍中國
8:30 海峽兩岸
9:00 中國新聞
9:30 今日關注

10:00 中華醫藥
10:45 快樂漢語
11:00 今日亞洲
11:26 遠方的家
12:11 中國文藝
12:41 國寶檔案
1:00 中國新聞
1:15 百家講壇
2:00 新聞聯播
2:30 華人世界
2:50 快樂驛站
3:00 中國新聞

6:00 Magnum 流行音樂
7:00 新聞早點-中央台新聞聯播
7:30 文化報道

中央電視台新聞 - 直播:
8:00 今日亞洲
8:30 今日話題
9:00 童話王國
9:30 Magnum 流行音樂

11:40 中國新聞報道
12:00 中央電視台新聞 - 直播：

新聞一小時
1:00 今日話題
1:30 東方
2:00 氣候危機
3:00 教育電視
4:00 消防員阿森
4:30 時光小錦囊
5:00 節目名稱待定
5:30 亞視普通話新聞
5:48 經濟快訊
5:55 天氣報告
6:00 中國新聞報道
6:25 新財富
6:55 香港故事
7:25 財經匯報
7:30 新聞及天氣報告
8:00 賽馬直擊

11:00 夜間新聞
11:18 夜間經濟快訊
11:20 時事縱橫
11:50 時事內幕追擊
12:20 中央台新聞聯播
12:50 焦點報告
1:20 全歐訊息速遞
1:50 尋找他鄉的故事 II  
2:50 Magnum 流行音樂

鳳凰衛視中文台無翡翠台 亞視本港台

無劇集台

無明珠台 亞視國際台

7:00 體育王
7:30 世界羽毛球巡迴賽美國

公開賽
8:30 倫敦奧運停不了-排球

(30) 中國 對 土耳其
10:30 體育王
11:00 台維斯盃網球賽準決賽

精華
12:00 歐聯雜誌
12:30 世界職業乒乓球巡迴賽-

蘇州公開賽
1:30 體育王
2:00 世界羽毛球巡迴賽美國

公開賽
3:00 倫敦奧運停不了-排球

(30) 中國 對 土耳其
5:00 體育王
5:30 世界職業乒乓球巡迴賽-

蘇州公開賽
6:30 倫敦奧運停不了-籃球

(26) 美國 對 法國
8:00 德國房車賽
9:00 世界田徑挑戰賽-牙買加

邀請賽
10:00 體育王
10:30 世界職業乒乓球巡迴賽-

蘇州公開賽
11:30 體育王
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10:00 戰神風暴ATHENA 
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10:00 剩女保鏢
11:00 世界那麼大
12:00 音樂工房
12:30 Big Boys Club 
1:00 公主的男人
2:00 特務阿七IV  
3:00 型格瘋
3:15 Kawaii TV  
3:45 擺家樂
4:45 音樂工房
5:15 飲食男女
5:45 型格瘋
5:55 櫻桃小丸子
6:25 Working!! 無聊西餐廳
7:00 娛樂新聞報道
7:30 剩女保鏢
8:30 食尚玩家
9:30 街坊廚神

10:00 銀魂'  
10:30 公主的男人
11:30 Big Boys Club 

6:00 朝聞天下
8:32 生活早參考
9:07 天天飲食
9:26 將．軍

10:17 霧都
11:08 霧都
12:00 新聞30分
12:35 今日說法
1:13 加油媽媽
2:03 加油媽媽
2:53 加油媽媽
3:45 加油媽媽
4:37 第一動畫樂園
5:52 生活提示
6:02 國際藝苑
7:00 新聞聯播
7:31 天氣預報
7:37 焦點訪談
7:55 身邊的感動
8:00 前情提要《火藍刀鋒》
8:05 火藍刀鋒
8:57 前情提要《火藍刀鋒》
9:02 火藍刀鋒

10:00 晚間新聞
10:40 國際藝苑
11:36 神探狄仁傑
12:27 神探狄仁傑
1:18 動物世界
1:53 國際藝苑
2:45 狀元360
3:37 山西壺關峽谷風光
3:41 國際藝苑
4:31 今日說法
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5:29 人與自然

中央電視台-1
(數碼頻道)

中央電視台
(國際頻道)

投資 理財B5 責任編輯：劉偉良 2012年12月5日(星期三)

馮　強金匯動向
英皇金融集團(香港)總裁

黃美斯
金匯出擊

美元兌日圓上周受制於82.75附近阻力後，
已稍為遇到回吐壓力，在跌穿82.00水平後，
更一度於本周二反覆走低至81.85附近。美元
兌日圓在過去兩周以來的升勢連番受制於
82.75至82.85阻力區，亦是引致美元兌日圓於
本周二再度下滑至81.85附近的原因之一。但
隨㠥日本自民黨將頗有機會於本月16日的大選
中勝出的影響下，市場已認為日本央行往後將
可能會把其通脹目標進一步提高至2%或以
上，所以不排除日本央行將來會傾向透過購入
海外債券等方法以引導日圓匯價的逐漸下跌來
達到該通脹目標，故此在部分投資者於現階段
已是較為傾向逢高沽出日圓的影響下，預期美
元兌日圓將不會遇到太大的下調壓力。

另一方面，日本公債的規模已接近其國內生
產總值的2.2倍，因此日本在長期處於高負債
的困境下，亦將不利於日本信貸評級的前景。
由於日本的經濟規模將會受到出口下跌以及人
口老齡化影響而趨於收縮，故此日本央行往後
將可能需要加強其購買日本公債的力度以應付
財赤問題，這些因素將不斷加重日本的負債水
平。在歐元兌日圓交叉盤走勢偏強的帶動下，
預料美元兌日圓將反覆走高至83.30水平。

金價1690/1700美元爭持
周一紐約商品期貨交易所2月期金收報

1,721.10美元，較上日升8.40美元。由於金價在
跌穿1,705美元附近支持位後引發止蝕沽盤的
出現，因此2月期金於本周二曾一度走低至
1,698.50美元水平。預料現貨金價將暫時徘徊
於1,690至1,720美元之間。

日央行擬通脹目標2%■
■美元兌日圓仍看漲 澳洲央行周二宣布，將現金利率下

調25個基點至3.00%不變，追平全球
金融危機時期創下的紀錄低點。澳元
兌美元在短暫下挫後急劇上揚，這可
能是因為降息預期已在之前被市場消
化，於是投資者在這利淡消息公布後
重新吸納。澳洲聯儲表示，此前降息
的效果還有待觀察，進一步放寬政策
將有助於保持經濟可持續增長。接下
來市場焦點轉向周三的澳洲第三季度
GDP和周四的澳洲11月失業率。

受阻1.05  調整下探1.033
暫見澳元兌美元在走勢上為處於

爭持局面，繼月初未能突破1.05關口
之後，上周澳元又一次逼近1.05關
口，高位觸及1.0489，但就是未能衝
破，故技術上亦引發此後之調整。
估計澳元可能仍會繼續拉鋸於區間
內。下方支撐見於250天平均線，目

前處於1.0330，預計倘若後市明確失
守此區，則近月漲勢或先要作一個
調整，較重要支撐則見於1.02及
1.0150水平，進一步可看至1.01水
平。短期較近阻力預估在1.05關口，
亦是近兩個月未能衝破之界限。此
外，要留意澳元分別在八月及九月
份都在1.06水平一帶受制，故後市亦
以此區續為矚目，突破後進一步目
標將可至1.0640水平。

紐元兌美元周一小幅走高，西班牙
尋求救助其銀行業，且數據顯示中國
製造業增長步幅加快，打壓了對避險
美元的需求。西班牙經濟部在聲明中
稱，西班牙周一正式申請395億歐元
歐洲基金救助款，以對該國處境困難
的銀行業進行資本調整。但紐元升幅
有限，因希臘同國際金主的債務談判
有波折、投資人擔心美國預算談判，
而且美國供應管理協會(ISM)調查報

告顯示11月美國製造業萎縮。

風險偏好改善 紐元走勢轉佳
自10月份至今，紐元兌美元大致拉

鋸於0.8050至0.8350區間，並且見有
緩步探試底部的跡象，11月16日曾低
見至0.8048，守住了250天平均線支
撐，接㠥於上周則呈回穩上揚，隨㠥
風險偏好改善，目前又逐步向㠥頂部
進發。走勢上見10天已升破25天平均
線，價位則初步擺脫中短期平均線之
集中區域，紐元應可維持上試行情。
由於9月份的時間紐元在0.8350水平
有㠥明顯的阻力，至今亦會作為重要
參考。另一重要阻力則為今年二月觸
及的高位0.8470水平，以至0.85關
口。另一方面，較近支撐預估在25天
平均線0.8190及0.81水平，關鍵則為
本月守穩㠥之250天平均線，目前處
於0.8065，將續視為關鍵支持。

農產品基金末季例旺
據基金經理表示，相對自2002年起，第四季農業指數的平

均14.78%回報，居全年各季平均的首位，即使納入2008年，
指數平均回報也有10.28%。但由於前景的疑慮，使得相關基
金開季以來僅微漲了0.1%，也讓相關板塊股價值吸引。

農業指數平均回報14.78%
比如佔6.8%權重的薩斯喀徹溫省鉀肥(POT)，10月下旬公

布的每股0.74元 (美元，下同)盈利，比市場預期的少1美分，
也是連續第五季盈利少於預期，但自2004年11月中下旬起，
到隔年的1月中下旬，春耕前施肥需求，就讓POT股價有3%
至20%不等的漲幅。

以佔近三個月榜首的貝萊德世界農業基金為例，主要是透
過不少於70%總資產投資於農耕、農藥、農業設備/基建、農
產品及食品、生物燃料、作物科技、農田與林業等公司股票
的管理組合，以盡量提高總回報為目標。

該基金在2010和2011年表現分別為20.04%及-18.35%。基金
平均市盈率為12.18倍。資產百分比為97.7% 商品及能源股票
和2.3% 現金。

資產地區分布為57.5% 北美、15.4% 英國以外的歐洲、

14.5% 亞太、4.3% 英國、1.8% 非洲、1.7% 拉美、1.5% 中國
及1% 澳大利亞。資產行業比重為79.1% 漁林蓄牧業、13.6%
石油與天然氣業、3.6% 食品業及1.4% 食品、飲料與煙草。
基金三大資產比重股票為9.8% Syngenta AG、9.5% 孟山都及
6.9% Robeco SAM Sustainable Agribusiness Equities D歐元。

此外，據美國農業部早前統計， 全球穀物在2012/2013年
度的22.36億噸估計產量，較6月預估少1.34億噸，比2011/12
的年度也少了6,800萬噸，但人口對穀物需求持續不減，對帶
動相關產業鏈增長有正面助益。

降息符預期 澳元緩跌勢

雖然芝加哥三大農產品期貨上周

五因出口需求較為疲弱的影響全面

下跌，但大豆、玉米和小麥的一周

表現還是分別漲了1.4%、1.9%及

0.4%外，農產品基金上周的平均

2.05%漲幅，也升上行業股基金排

行榜前列；因此憧憬過往第4季有

高達100%正回報概率的農業指數

表現，帶動相關板塊股更上一層

樓，不妨收集布局建倉。 ■梁亨

金匯錦囊
日圓：美元兌日圓將反覆走高至83.30水平。

金價：現貨金價將暫時徘徊於1,690至1,720美

元之間。

農產品基金表現
基金 近三個月 今年以來
貝萊德世界農業基金 A2  Hdg 8.18% 9.27%
霸菱環球農業基金 A 5.61% 14.17%
首域全球農業基金 I 4.95% 14.14%
百達農業資源 P USD 4.82% 12.46%
DWS 環球神農 A2 3.14% 15.28%
德盛農產品趨勢基金A Inc 2.61% 12.35%
東方匯理環球農業基金 AU C 2.52% 6.35%

投資投資
攻 略

2012年

81.9

80.1

78.3

10天線
20天線

12月4日  18：50
報價：81.99日圓

50天線

1110９7 ８６ 12月

美元兌日圓 
日圓

今日重要經濟數據公布
08：30 澳洲 第三季國內生產總值(GDP)季率。預測

+0.6%。前值+0.6%；年率。預測+3.2%。前
值+3.7%

16：43 意大利 11月Markit/ADACI服務業採購經理指數
(PMI)。預測45.9。前值46.0

16：48 法國 11月Markit服務業採購經理指數(PMI)。預測
46.1。前值46.1
11月Markit綜合採購經理指數(PMI)。前值44.6

16：53 德國 11月Markit服務業採購經理指數(PMI)。預測
48.0。前值48.0

16：58 歐元區 11月Markit服務業採購經理指數(PMI)。預測
45.7。前值45.7
11月Markit綜合採購經理指數(PMI)。預測
45.8。前值45.8

17：28 英國 11月Marki t /CIPS服務業採購經理指數
(PMI)。預測51.1。前值50.6

18：00 歐元區 10月零售銷售月率。預測-0.1%。前值-0.2%；
年率。預測-0.8%。前值-0.8%

21：15 美國 11月ADP民間就業崗位。預測增加12.5萬
個。前值增加15.8萬個

21：30 第三季非農業生產率環比年率修訂。預測
+2.7%。前值+1.9% 
第三季單位勞工成本。預測-0.9%。前值-0.1%

23：00 10月工廠訂單。預測0.0%。前值+4.8%
10月耐用品訂單修訂。前值0.0%
10月扣除運輸耐用品訂單。前值+1.5%
10月扣除國防耐用品訂單。前值+0.1%
10月扣除飛機非國防資本財訂單。前值
+1.7%
11月供應管理協會(ISM)非製造業指數。預測
53.5。前值54.2
11月供應管理協會(ISM)商業活動分項指數。
預測55.0。前值55.4


